

Presupuesto

Presupuesto	0103032	"REHABILITACION DE LA INSTITUCION EDUCATIVA DE INICIAL Y PRIMARIA MARIANO DIAZ EN EL DISTRITO CATACAOS, PROVINCIA DE PIURA - PIURA"		
Subpresupuesto	002	ARQUITECTURA		
Ciente	MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA		Costo al	17/02/2022
Lugar	PIURA - PIURA - CATACAOS			

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
09	ARQUITECTURA				1,458,871.72
09.01	MUROS Y TABIQUES DE ALBAÑILERIA				138,944.67
09.01.01	MURO DE LADRILLO KK TIPO IV CABEZA M : 1:1.4 e=1.5cm	m2	597.90	96.72	57,828.89
09.01.02	MURO DE LADRILLO KK TIPO IV SOGA M : 1:1.4 e=1.5cm	m2	673.38	63.22	42,571.08
09.01.03	MURO DE LADRILLO KK TIPO IV CANTO M : 1:1.4 e=1.5cm	m2	13.20	51.96	685.87
09.01.04	MURO CARAVISTA DE LADRILLO KK TIPO IV SOGA M : 1:1.4 e=1.5cm	m2	439.73	67.73	29,782.91
09.01.05	MURO DE TABIQUERIA DRYWALL	m2	47.20	171.10	8,075.92
09.02	REVOQUES Y REVESTIMIENTO				193,272.08
09.02.01	TARRAJEO PRIMARIO MORTERO C:A 1:5 e= 1.5 cm	m2	312.49	17.06	5,331.08
09.02.02	TARRAJEO EN MUROS EXTERIORES	m2	532.54	21.57	11,486.89
09.02.03	TARRAJEO EN MUROS INTERIORES	m2	1,478.14	21.57	31,883.48
09.02.04	TARRAJEO DE COLUMNAS	m2	1,718.78	29.31	50,377.44
09.02.05	TARRAJEOS DE VIGAS Y VIGUETAS	m2	1,717.61	39.89	68,515.46
09.02.06	TARRAJEO EN SOBRECIMIENTO	m2	388.48	29.14	11,320.31
09.02.07	BRUÑAS SEGÚN DETALLE	m	1,323.98	4.12	5,454.80
09.02.08	VESTIDURA DE DERRAMES (1:5)	m	716.50	9.35	6,699.28
09.02.09	SOLAQUEADO DE SARDINES EN VEREDAS	m2	195.47	10.72	2,095.44
09.02.10	SOLAQUEADO DE LOSA DEPORTIVA	m2	10.00	10.79	107.90
09.03	CIELORASOS				58,459.72
09.03.01	TARRAJEO FROTACHADO EN CIELORRASO	m2	1,439.54	40.61	58,459.72
09.04	PISOS Y PAVIMENTOS				211,355.40
09.04.01	CONTRAPISOS				20,449.63
09.04.01.01	CONTRAPISO DE 25 mm	m2	1,014.87	20.15	20,449.63
09.04.02	PISOS				190,905.77
09.04.02.01	PISO DE CEMENTO PULIDO BRUÑADO	m2	33.34	40.49	1,349.94
09.04.02.02	PISO DE CEMENTO FROTACHADO Y BRUÑADO CON ENDURECEDOR	m2	12.02	41.28	496.19
09.04.02.03	PISO DE CEMENTO PULIDO CON EDURECEDOR	m2	19.34	44.98	869.91
09.04.02.04	PISO DE CERAMICA DE ALTO TRANSITO DE 0.30X0.30	m2	138.58	54.45	7,545.68
09.04.02.05	PISO PORCELANATO 60 x 60 - ALTO TRANSITO	m2	1,779.80	77.15	137,311.57
09.04.02.06	PISO DEPORTIVO VINILICO DE PVC	m2	576.00	75.23	43,332.48
09.05	ZOCALOS Y CONTRAZOCALOS				49,755.04
09.05.01	ZOCALOS				22,709.59
09.05.01.01	ZOCALO CERAMICO 30X30	m2	364.93	62.23	22,709.59
09.05.02	CONTRAZOCALOS				27,045.45
09.05.02.01	CONTRAZOCALOS DE PORCELANATO H=0.10 m EN INTERIORES	m	1,025.36	18.57	19,040.94
09.05.02.02	CONTRAZOCALOS DE CEMENTO FROTACHADO H=0.20 m EN EXTERIORES	m	604.57	13.24	8,004.51
09.06	COBERTURAS				329,864.30
09.06.01	COBERTURA DE PLANCHA TERMOAISLANTE DE 25 mm TAT 1060 DE CALAMINON O SIMILAR INCL ESTRCUTURA DE SOPORTE EN TECHO	m2	1,058.97	217.20	230,008.28
09.06.02	CUMBRERA DE PLANCHA TERMOAISLANTE DE 25 mm TAT 1060 DE CALAMINON O SIMILAR	m	69.12	47.25	3,265.92
09.06.03	COBERTURA DE PLANCHA TR-4 CURVA	m2	802.51	120.36	96,590.10
09.07	CARPINTERIA DE MADERA				74,388.83
09.07.01	PUERTAS DE MADERA MACHIMBRADAS SIN VISOR	m2	90.92	774.12	70,382.99
09.07.02	PUERTAS DE MADERA MACHIMBRADAS CON VISOR	m2	5.04	794.81	4,005.84
09.08	CARPINTERIA METALICA Y HERRERÍA				34,008.34
09.08.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE CANALETA DE F° G° E= 1/27"	m	255.26	68.42	17,464.89
09.08.02	SUMINSTRO E INSTALACION DE ABRAZADERA METALICA DE 4"	und	42.00	9.42	395.64
09.08.03	ARCOS METALICOS DEPORTIVO MULTIPLE BASQUET, FULBITO	und	2.00	3,000.00	6,000.00
09.08.04	REJILLA METALICA PARA CUNETA DE 1"X1"X1/8" (INCLUYE COLOCACION)	m	97.55	88.65	8,647.81
09.08.05	MED METALICA PARA RED DE VOLEY	und	1.00	1,500.00	1,500.00

Presupuesto

Presupuesto 0103032 "REHABILITACION DE LA INSTITUCION EDUCATIVA DE INICIAL Y PRIMARIA MARIANO DIAZ EN EL DISTRITO CATACAOS, PROVINCIA DE PIURA - PIURA"
 Subpresupuesto 002 ARQUITECTURA
 Cliente MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA Costo al 17/02/2022
 Lugar PIURA - PIURA - CATACAOS

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
09.09	VENTANAS DE ALUMINIO CON PROTECTOR, CRISTAL Y VIDRIOS				161,040.15
09.09.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA DE ALUMINIO CON CRISTAL CRUDO DE 6 mm INCOLORO + LAMINA DE SEGURIDAD DE 4 MICRAS Y PROTECTOR DE SEGURIDAD	m2	210.51	765.00	161,040.15
09.10	CERRAJERIA				7,861.77
09.10.01	BISAGRA ALUMINIZADA DE 4"x4" ENGRASADA PESADA EN PUERTAS	pza	201.00	17.98	3,613.98
09.10.02	CERRADURA TRES GOLPES CON TIRADOR EN PUERTAS	pza	51.00	83.29	4,247.79
09.11	PINTURA				157,714.73
09.11.01	PINTURA EN SOBRECIMIENTO	m2	464.22	13.37	6,206.62
09.11.02	PINTURA EN CONTRAZOCALOS	m2	225.86	13.77	3,110.09
09.11.03	PINTURA LATEX 2 MANOS EN MUROS	m2	4,689.52	13.57	63,636.79
09.11.04	PINTURA LATEX 2 MANOS EN COLUMNAS	m2	1,718.78	14.04	24,131.67
09.11.05	PINTURA LATEX 2 MANOS EN VIGAS	m2	1,717.61	15.50	26,622.96
09.11.06	PINTURA LATEX 2 MANOS EN CIELO RASO	m2	1,439.54	16.70	24,040.32
09.11.07	PINTURA EN PLATAFORMA DEPORTIVA	m2	576.00	16.86	9,711.36
09.11.08	PINTURA IMPRIMANTE EN TANQUE ELEVADO	m2	16.32	15.62	254.92
09.12	JUNTAS				27,822.72
09.12.01	JUNTAS DE DILATAION CON ESPUMA PLÁSTICA + JEBE MICROPOROSO	m	158.90	8.31	1,320.46
09.12.02	JUNTAS DE DILATAION DE 1" RELLENO CON ASFALTO	m	614.99	6.01	3,696.09
09.12.03	JUNTAS DE SELLO ELASTOMERICO	m	1,189.68	19.17	22,806.17
09.13	VARIOS				14,383.97
09.13.01	MANTENIMIENTO EN PUERTAS MACHIMBRADAS	m2	32.18	117.33	3,775.68
09.13.02	MANTENIMIENTO EN VENTANAS DE MADERA MACHIMBRADA CON VIRIO SIMPLE	m2	112.68	92.64	10,438.68
09.13.03	MANTENIMIENTO EN PUERTA METALICA	m2	1.68	100.96	169.61
	COSTO DIRECTO				1,458,871.72
	GASTOS GENERELES 8%				116,709.74
	UTILIDADES 7%				102,121.02
	=====				=====
	SUBTOTAL				1,677,702.48
	IGV 18%				301,986.45
	=====				=====
	PRESUPUESTO TOTAL				1,979,688.93

SON : UN MILLON NOVECIENTOS SETENTINUEVE MIL SEISCIENTOS OCHENTIOCHO Y 93/100 NUEVOS SOLES